- 1 -

中共上海开放大学委员会文件

沪开大委〔2024〕27号

关于成立中国共产党上海开放大学第二次代表

大会筹备工作领导小组及工作机构的通知

各党总支（直属党支部）、党支部，各单位、部门：

为做好学校第二次党员代表大会的各项筹备工作，经学校党

委研究，决定成立中国共产党上海开放大学第二次代表大会筹备

工作领导小组及工作机构。现通知如下：

一、中共上海开放大学第二次代表大会筹备工作领导小组

组  长：闵辉

副组长：贾炜 褚劲风 孙向彤 姚辉 张瑾 郑益慧 王松华

秘书长：姚辉

工作职责：全面领导学校第二次党代会筹备工作。

筹备工作领导小组下设组织组、秘书组、宣传组、会务组，

具体负责各项筹备工作，各组组成及主要职责如下。

1.组织组

组    长：姚辉

牵头部门：组织部

配合部门：各选举单位

主要工作职责：起草关于召开党员代表大会的各类通知；起

- 2 -

草关于召开党员代表大会需报送上级部门的各种请示、报告；起

草选举代表和民主推荐“两委”委员候选人预备人选的方案、选

举办法及通知；对代表候选人预备人选进行初步审查；组织、指

导各单位的选举工作；组织“两委”委员候选人预备人选的考察

工作；起草和编制各种名单、名册、登记表；编印选票；安排大

会日程，起草大会各种会议议程、主持词；会议文件的打印、分

发及归档；做好新一届党委、纪委第一次全体会议选举的准备和

组织工作；组织协调其他相关工作；完成筹备工作领导小组交办

的其他工作。

2.秘书组

组    长：褚劲风 孙向彤 张瑾

牵头部门：党委办公室、纪监综合办公室、发展研究部

配合部门：各部门、各选举单位

工作职责：起草党委工作报告、纪委工作报告；起草党委领

导同志在有关会议上的讲话稿和党代会的开幕词、闭幕词及有关

决议、决定；起草出席有关会议的上级领导致辞等文件材料；负

责记录收集汇总各代表团讨论“两委”工作报告等相关意见；负

责邀请、接待上级领导及来宾；做好筹备工作领导小组交办的其

他工作。

3.宣传组

组    长：孙向彤

牵头部门：宣传部、上海教育电视台

配合部门：组织部、信息化建设与管理办公室、后勤管理和

保卫处

- 3 -

工作职责：制定党代会宣传工作方案；负责建立党代会宣传

专题网页；负责党代会筹备、大会期间以及会后的新闻宣传报道、

照相摄像、有关材料录制等工作；负责“两委”班子合影、组织

拍摄代表证照片、党代表合影等；组织宣传报道学校党建和学校

事业发展的成就，为党代会召开营造浓厚的氛围等；做好筹备工

作领导小组交办的其他工作。

4.会务组

组    长：王松华

牵头部门：组织部、党委办公室、纪监综合办公室、群团工

作部

配合部门：财务与资产管理部、后勤管理和保卫处、非学历

教育部、信息化建设与管理办公室

工作职责：草拟党代会列席人员、来宾建议名单；拟定会议

通知、会议日程安排；印制代表名册、文件汇编等会务文件；负

责“两委”委员等候选人选票制作；编制党代会经费预算；制作

会议有关证件和代表文件袋等；做好党代会和新一届党委、纪委

第一次全体会议会务工作；负责大会期间的记录及联络工作，收

集大会讨论情况；负责大会贺信、接待、安保、后勤保障工作等；

做好筹备工作领导小组交办的其他工作。

各专项工作组根据工作需要，可由牵头部门在学校相关部门、

学院抽调人手，组成具体工作小组。

二、中共上海开放大学第二次代表大会资格审查工作组

组    长：姚辉

牵头部门：组织部、纪监综合办公室、人事处

- 4 -

工作职责：负责党代表资格审查，审查代表产生的程序、方

法，审查代表条件、结构；提出代表资格审查报告，编制党代表

名册。

三、中共上海开放大学第二次代表大会党费审查工作组

组    长：郑益慧

牵头部门：组织部

配合部门：财务与资产管理部

工作职责：审查党费收缴、使用和管理情况。起草党费收缴、

使用和管理情况审查报告。

在党代会筹备工作领导小组的统一领导下，各工作组必须站

在讲政治、顾大局、识大体的高度，按照职责分工，加强统筹协

调、各负其责、服务大局、服从调配，确保党代会各项任务圆满

完成。

中共上海开放大学委员会

2024 年 5 月 29 日